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Besvarelse af aktsk. 110 spm. 1 stillet af udvalget den 11. december 

2024 efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DD). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor der er behov for at tilføre 3,4 mio. kr. 

til Erhvervsministeriets departement til personaleomkostninger og 0,5 mio. 

kr. til andre ordinære driftsomkostninger samt 5,2 mio. kr. til Erhvervssty-

relsen til personaleomkostninger og 2,9 mio. kr. til andre ordinære drifts-

omkostninger i forbindelse med udmøntningen af ”Aftalen om strategi for 

life science” af 21. november 2024? I forlængelse heraf bedes ministeren 

uddybe, hvad der skal forstås ved ”andre ordinære driftsomkostninger”. 

 

Svar: 

Med aftale mellem regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Modera-

terne), Danmarksdemokraterne, Socialistisk Folkeparti, Det Konservative 

Folkeparti, Dansk Folkeparti og Radikale Venstre om Strategi for life sci-

ence 2024-2027 blev der aftalt en række initiativer, der indebærer, at der 

bliver udmøntet midler til personale- og driftsomkostninger til hhv. Er-

hvervsministeriets departement og Erhvervsstyrelsen. Det drejer sig kon-

kret om følgende initiativer:  

• Videreførelse af life science-enheden i Erhvervsministeriet mhp. lø-

bende at forbedre life science-sektorens rammevilkår. 

• Styrkelse af den politiske indsats i EU inden for life science via opbyg-

ning af sektorspecifikke kompetencer i Erhvervsstyrelsen. 

• Udpegning af nye industriparker og oprettelsen af en one-stop-shop, jf. 

aftale om rød løber for produktionsvirksomheder af 21. november 2024 

ml. Regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne), Dan-

marksdemokraterne, Socialistisk Folkeparti, Det Konservative Folke-

parti, Dansk Folkeparti og Radikale Venstre. 

 

Initiativerne følger op på anbefalingerne fra Life Science Rådet fra decem-

ber 2023. Erhvervsministeriet og Erhvervsstyrelsen kan ikke løfte disse op-

gaver uden de afsatte midler. I Erhvervsministeriets koncern forventes en 

del af de nye årsværk at kunne modgås af andre årsværksreduktioner inden 

for ministerområdet. 
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Det bemærkes, at de 3,4 mio. kr. til Erhvervsministeriets departement til 

personaleomkostninger går til videreførelsen af Erhvervsministeriets life 

science-enhed i 2024, mens de 0,5 mio. kr. til driftsomkostninger anvendes 

til udarbejdelsen af analyser, indkøb af data mv., fx i forbindelse med ud-

arbejdelsen af den årlige økonomiske fodaftryksanalyse for life sektoren.  

 

Endelig bemærkes, at det fremgår af Life Science Rådets anbefalinger fra 

december 2023, at rådet anbefaler, at "… life science-enhederne i Erhvervs-

ministeriet og Indenrigs- og Sundhedsministeriet skal videreføres”. Endvi-

dere fremgår det, at "Life science-enhederne i Erhvervsministeriet og In-

denrigs- og Sundhedsministerieriet er dertil afgørende rammevilkår for at 

sikre en vedholdende, fokuseret og koordineret indsats på life science-om-

rådet i Danmark”.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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